АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

предоставления путевок в ДОЛ
«Волна» для детей из семей
Кыштымского городского округа,
находящихся в социально опасном
положении, трудной жизненной
ситуации

В целях реализации программы «Повышения качества жизни граждан
пожилого возраста и иных категорий граждан в Кынггымском городском округе»
на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением Администрации Кыштымского
городского округа от 11.07.2017 г. № 1465 и обеспечения отдыха, оздоровления и
занятости детей из семей, находящихся в социально опасном положении, трудной
жизненной ситуации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления путевок в загородный детский
оздоровительный лагерь «Волна» для детей из семей Кыштымского городского
округа, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной
ситуации (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и размещению на официальном сайте Администрации Кыштымского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского
городского округа (Лашманова С.Г.), Управление по делам образования
администрации Кыштымского городского округа (Попинако С.П.), Муниципальное
учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения
Кыштымского городского округа» (Карипов А.С.).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

г. Кыштым

Об утверждении порядка

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
о т < ^  » 0 5 L  2019 г. № '/ 0 6 J

Порядок
предоставления путевок в загородный детский оздоровительный лагерь «Волна»
для детей из семей Кыштымского городского округа, находящихся в социально

опасном положении, трудной жизненной ситуации

1. Настоящий Порядок предоставления путевок в загородный детский
оздоровительный лагерь «Волна» для детей из семей Кыштымского городского
округа, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной
ситуации (далее -  Порядок), определяет механизм и условия предоставления
путевок в загородный детский оздоровительный лагерь «Волна» (далее -  ДОЛ
«Волна») детям из семей Кыштымского городского округа, находящихся в
социально опасном положении, трудной жизненной ситуации в каникулярное
время.

2. Настоящий Порядок разработан с целью реализации подпрограммы
«Развитие социальной поддержки населения Кыштымского городского округа» на
2017-2019 годы программы «Повышение качества жизни граждан пожилого
возраста и иных категорий граждан в Кыштымском городском округе» на 2017-
2019 годы, утвержденной постановлением Администрации Кыштымского
городского округа от 11.07.2017 г. № 1465.

3. Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального
обслуживания населения Кыштымского городского округа» (далее -  МУ
«Комплексный центр») в рамках исполнения настоящего Порядка выполняет
следующие функции:

1) принимает и регистрирует заявление гражданина (Приложение 1);
2) определяет право гражданина на предоставление путевки в ДОЛ «Волна»;

3) перечисляет муниципальному учреждению «Ресурсный центр образования
Кыштымского городского округа» (далее -  МУ «Ресурсный центр») сумму для
оплаты путевки в ДОЛ «Волна».

Местонахождение МУ «Комплексный центр»:
Челябинская область, г. Кыштым, ул. 2-я Южная, 1
Телефон: 8 (35151) 4-98-21
Режим работы: пн.-чт. с 8-00 до 17-00 часов, пт. с 8-00 до 16-00 часов, перерыв с

12-00 до 12-50 часов, сб., вс. -  выходной.
4. Получателями путевок в ДОЛ «Волна» для детей из семей Кыштымского

городского округа, находящихся в социально опасном положении, трудной
жизненной ситуации являются граждане (родители, законные представители
несовершеннолетних детей от 6 до 18 лет), проживающие на территории
Кыштымского городского округа и состоящие на учете в Отделении помощи семье
и детям МУ «Комплексный центр» в категории семей, находящихся в социально
опасном положении, или в категории семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации.

5. Путевки в ДОЛ «Волна» для детей из семей Кыштымского городского
округа, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной
ситуации, предоставляются бесплатно.

6. Для получения путевки в ДОЛ «Волна» граждане (родители, законные
представители несовершеннолетних детей от 6 до 18 лет) обращаются в МУ
«Комплексный центр» до 20 апреля текущего года с заявлением о предоставлении
путевки в ДОЛ «Волна» (Приложение 1).

После подачи заявления в МУ «Комплексный центр», граждане (родители,
законные представители несовершеннолетних детей от 6 до 18 лет) самостоятельно
регистрируют заявление в ДОЛ «Волна» в АИС «Образование Челябинской
области».

7. Специалист отделения помощи семье и детям МУ «Комплексный центр»,
ответственный за прием и регистрацию заявлений, составляет реестр получателей
путевок в ДОЛ «Волна» (Приложение 2) и не позднее 15 мая текущего года
предоставляет реестр МУ «Ресурсный центр».

Специалист МУ «Ресурсный центр» проводит сверку реестра получателей
путевок в ДОЛ «Волна» с заявлениями, зарегистрированными в АИС
«Образование Челябинской области».

8. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в реестре,
несет МУ «Комплексный центр».

9. В соответствии с Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»,

утвержденным постановлением Администрации Кыштымского городского округа
от 29.03.2018 г. № 637, законные представители несовершеннолетних детей не
позднее 3-х рабочих дней до начала смены предоставляют в МУ «Ресурсный
центр» перечень документов (подпункт 2 пункта 13 Административного
регламента), необходимых для предоставления муниципальной услуги.

10. Оплата путевок в ДОЛ «Волна» осуществляется в пределах средств,
утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа, в соответствии с
программой «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных
категорий граждан в Кыштымском городском округе» на 2017-2019годы,
утвержденной постановлением Администрации Кыштымского городского округа
от 11.07.2017г. № 1465.

11. Перечисление денежных средств за отдых и оздоровление детей в ДОЛ
«Волна» осуществляет МУ «Комплексный центр» путем перечисления средств на

лицевой счет МУ «Ресурсный центр» в течение 10-ти рабочих дней с момента
начала смены в ДОЛ «Волна» по уточненному реестру плучателей, на основании
соглашения.

12. Средства местного бюджета на приобретение путевок в ДОЛ «Волна»
носят целевой характер и не могут быть израсходованы на другие цели.

13. Ответственность за целевое использование средств местного бюджета на
приобретение путевок в ДОЛ «Волна» гражданам Кыштымского городского
округа, для детей из семей Кыштымского городского округа, находящихся в
социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, несет МУ
«Комплексный центр».

14. Контроль за целевым использованием средств осуществляет орган
внутреннего муниципального финансового контроля и Управление социальной

защиты населения администрации Кыштымского городского округа.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

/
Е.Ю. Саланчук

Приложение 1
к Порядку предоставления путевок в муниципальный

детский оздоровительный лагерь «Волна»
для детей из семей Кыштымского городского округа,

находящихся в социально опасном положении,
трудной жизненной ситуации

Директору МУ «Комплексный центр»

(Ф.И.О. родителя)

(паспортные данные)

(адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
па предоставление путевки в ДОЛ «Волна»

Прошу предоставить путевку в ДОЛ «Волна» моему несовершеннолетнему
ребенку______________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения, место регистрации)
в связи с тем, что моя семья состоит на учете в отделении помощи семье и
детям МУ «Комплексный центр» в категории___________________________ .
Период отдыха с ____________ п о ______________________________________.

С Порядком предоставления путевок в загородный детский
оздоровительный лагерь «Волна» для детей из семей Кьтттттымского
городского округа, находящихся в социально опасном положении, трудной
жизненной ситуации ознакомлен (а). Проинформирован (а) о сроках подачи
заявления.

Обязуюсь самостоятельно зарегистрировать заявление в загородный
ДОЛ «Волна» в АИС «Образование Челябинской области».

Согласен(на) на обработку персональной информации моей и моего
ребенка, указанного в заявлении.

Дата Подпись

Приложение 2
к Порядку предоставления путевок

в загородный детский оздоровительный
лагерь «Волна» для детей из семей
Кыштымского городского округа,

находящихся в социально опасном положении,
трудной жизненной ситуации

Реестр получателей путевок в ДОЛ «Волна» для детей из семей
Кыштымского городского округа, находящихся в социально опасном

положении, трудной жизненной ситуации

№
п/п

Ф.И.О.
получателя
путевки,
контактный
телефон

Ф.И.О.
ребенка, дата
рождения

Школа Смена Домашний
адрес

примечание

Директор МУ «Комплексный центр»

Заведующая ОПСиД

МП